	
	ROMÂNIA

JUDEŢUL CLUJ
COMUNA MOCIU
	[image: image1.png]* %

* X %

* %






___________CONSILIUL LOCAL MOCIU____________
H O T Ǎ R Â R E A  nr.  8
din 16.02.2011

 privind aprobarea  bugetului de venituri şi cheltuieli pe anul 2011

Consiliul local Mociu întrunit în şedinţă  de îndată, 

Luând în dezbatere Proiectul de hotărâre nr. 535 din 14.02.2011 privind aprobarea  bugetului de venituri şi cheltuieli pe anul 2011, proiect iniţiat de primarul comunei;
Având în vedere :

- Adresa Directiei Generale a Finantelor Publice Cluj nr:2272/19.01.2011 privind indicatorii pe anul 2011 cu repartizarea pe trimestre precum si limita maxima a cheltuielilor de personal aferent bugetului centralizat al unitatii administrativ-teritoriale pe anul 2011-conform Ordinului comun al MAI si MFP nr. 7/57/2011.

În conformitate cu prevederile art. 36, alin. (2), lit. b), alin. (4) lit. a) din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicată;

În temeiul drepturilor conferite de art. 115 alin. (1) lit. b) din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, (r1) cu modificările şi completările ulterioare
H O T Ă R Ă Ş T E:
 Art. 1.   Se aprobă  bugetului local de venituri şi cheltuieli pe anul 2011, pe capitole,subcapitole  titluri, articole, alineate, conform anexelor nr. 1, nr. 2, nr. 3  care fac parte din prezenta hotarare.


Art. 2.  Excedentul bugetului local din anul precedent in suma de 236,37 mii lei    se va utiliza pentru investitii de interes local dupa cum urmeaza: 

-cap. 67.02-  67.05 mii lei

-cap 70.02- 169.32 mii lei

           Art 3. Se aproba transferuri din bugetul local catre ADI MOCIU-GEACA in suma de 30,24 mii lei

           Art. 3. Cu urmarirea si ducerea la indeplinire a prevederilor prezentei hotarari se incredinteaza primarul comunei Mociu si compartimentul financiar- contabilitate din cadrul aparatului de specialitate al primarului.

P R E Ş E D I N T E  D E  Ş E D I N Ţ Ă,     

C O N T R A S E M N E A Z A, 
Sălăgean Valer


                          Secretarul comunei Mociu,   

         

                                                             Marin Ban-Boroşteanu   

 ………………………………..(                                     …………………………..(
Prezenta hotǎrâre a fost adoptatǎ cu respectarea prevederilor art. 45 din Legea  215/2001 (r1)

Nr. total al consilierilor

 
=  13
 


Voturi 
- pentru
 =    11
                      

 Nr. total al consilierilor prezenţi

=  11




- contra
 =      0

Nr. total al consilierilor absenţi

=    2




- abţineri =      0
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                                                                                                ANEXA 1 LA   H.C.L.  NR. 8/2011                                                                                                                                                           
                                                                                                                                                                          ~ mii lei~
	Nr.

crt
	Cod

capitol
	CHELTUIELI
	Buget

initial
	Rectificare
	Suma 

totala

	1.
	51.02
	Autoritati executive
	754,38
	
	754,38

	2.
	54.02
	Alte servicii publice generale
	69,10
	
	69,10

	3.
	56.02
	Transf. cu caracter general intre diferite 

Unit. Adm.
	20,00
	
	20,00

	4.
	61.02
	Politie comunitara
	20,12
	
	20,12

	5.
	65.02
	Invatamant
	1.004,30
	
	1.004,30

	6.
	66.02
	Sanatate
	37,56
	
	37,56

	7.
	67.02
	Cultura, recreere, religie
	259,91
	
	259,91

	8.
	68.02
	Asigurari si asistenta sociala
	433,39
	
	433,39

	9.
	74.02
	Protectia mediului
	33,00
	
	33,00

	10.
	70.02
	Locuinte, servicii si dezvoltare publica
	545,37
	
	545,37

	11.
	84.02
	Transporturi
	238,00
	
	      238,00

	12.
	55.02
	Imprumuturi interne
	36,00
	
	36,00

	13
	87.02
	Alte actiuni economice
	25,20
	
	25,20

	
	
	TOTAL
	3.476,33
	
	3.476,33


                                                                                                                                                                            ~ mii lei~
	NR.

CRT
	CAPITOL
	VENITURI
	Buget

initial
	Rectificare
	Total

	1
	03.02.18
	Imp.venit tranf.propr.
	3,00
	
	3,00

	2.
	04.02.01
	Cote defalcate imp venit
	250,00
	
	250,00

	3.
	04.02.04
	Sume alocate consiliul judetean
	1.005,00
	
	1.005,00

	4.
	07.02.01
	Impozit cladiri
	64,40
	
	64,40

	5.
	07.02.02
	Impozit si taxa pe teren
	280,40
	
	280,40

	6.
	11.02
	Sume defalcate din TVA
	1.235,00
	
	1.235,00

	7.
	11.02.02

11.02.05

11.02.06
	· Finantare comune din care:

- finantarea  chelt.descentralizate la nivelul comunelor.oraselor,municipiilor

 - ob.inventar

-sustinerea sistemului de protectie a pers cu

   handicap

 -ajutor social si ajutor pt. incalzirea locuintei

-drumuri comunale si judetene

-echilibrare buget local
	972,00

716,00

3,00

          250,00


              3,00

          263,00
	
	972,00

          716,00

3,00

          250,00

              3,00

          263,00

	8.
	16.02.02
	Impozit pe mijloacele de transport
	125,40
	
	125,40

	9.
	16.02.03
	Taxe si tarife pt. elib. Licente, autorizatii
	-
	
	-

	10.
	18.02.50
	Alte impozite si taxe
	              1,00
	
	1,00

	11.
	30.02.05
	Venituri din inchirieri si concesiuni
	46,00
	
	46,00

	12.
	33.02.08
	Venituri din prestari de servicii
	6,00
	
	6,00

	13.
	34.02.02
	Taxe extrajudiciare de timbru
	12,00
	
	12,00

	14.
	35.02.01
	Venituri din amenzi si alte sanctiuni
	80,00
	
	80,00

	15
	36.02.50
	Alte venituri
	15,00
	
	15,00

	16.
	37.02.01
	Venituri din donatii si sponsorizari
	-
	
	-

	17.
	39.02.01
	Venituri din valorificarea unor bunuri 
	-
	
	-

	19.
	42.02.34
	Subv.incalzire locuinta
	79,00
	
	79,00

	20
	42.02.41
	Subventii din Bug.de stat pt finant. sanatatii
	12,56
	
	12,56

	23.
	42.02.45
	Subventii proiect soc.european
	25,20
	
	25,20

	
	
	TOTAL VENITURI
	3.239,96
	
	3.239,96


P R E Ş E D I N T E  D E  Ş E D I N Ţ Ă,     

C O N T R A S E M N E A Z A, 
Sălăgean Valer


                          Secretarul comunei Mociu,   

         

                                                             Marin Ban-Boroşteanu   

 ………………………………..(                                     …………………………..(
   ANEXA 2 LA   H.C.L.  NR. 8/2011                                                                                                                                                           
VENITURI
                                                                                                ~ mii lei~
	Nr.crt
	Capitol
	Venituri
	Buget initial

	1.
	33.10.08
	Venituri din prestari servicii piata,xerox,salubritate
	64,30

	2.
	30.10.05
	Venituri din inchirieri
	0,70

	3.
	30.10.09
	Venituri din utilizarea pasunilor comunale
	-

	4.
	33.10.50
	Venituri din alte activitati, raba
	-

	5.
	33.10.21
	Venituri din contr.inch.cu casele de asigurari
	294,74

	TOTAL
	359,74


CHELTUIELI

                                                                                                                                                                           ~ mii lei~                         

	Nr.Crt
	Capitol
	Cheltuieli
	Buget initial

	1.
	67.10.03.07
	Camine culturale
	3,90

	2.
	70.10.50
	Alte servicii in domeniul serviciilor si dezv.comunale
	76,00

	3.
	83.10.03.30
	Alte cheltuieli in dom.agriculturii
	8,10

	4.
	84.10.50
	Alte chelt.in dom.tansporturilor
	7,80

	5.
	66.10.06.01
	Spitale generale
	381,00

	TOTAL
	476,80


ANEXA 3 LA   H.C.L.  NR. 8/2011                                                                                                                                                           
                                                                                                                                                                          ~ mii lei~
	Nr.crt
	Capitol
	cheltuieli
	Buget initial

	1.
	70.02.06
	Iluminat public şi electrificări
	   106,22

	TOTAL
	 106,22


P R E Ş E D I N T E  D E  Ş E D I N Ţ Ă,     

C O N T R A S E M N E A Z A, 
Sălăgean Valer


                          Secretarul comunei Mociu,   

         

                                                             Marin Ban-Boroşteanu   

 ………………………………..(                                     …………………………..(
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